
Uchwała Nr 214/2020 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 24 listopada 2020 roku 
 
w sprawie :  zmian w budżecie na 2020 rok 
 
Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 roku poz. 920) i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku poz. 869 ze 
zm.) oraz § 14 pkt 3 Uchwały Budżetowej na rok 2020 Powiatu Wałbrzyskiego Nr X/63/2019 
z dnia 16 grudnia 2019 roku 
 
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala co następuje : 
 
§1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 273.200 zł  zgodnie                                 
z Załącznikiem  Nr 1 do niniejszej Uchwały. 
 
§2. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 273.200 zł  zgodnie                             
Załącznikiem  Nr 2 do niniejszej Uchwały. 
 
§3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi : 
Planowane dochody ogółem   55 607 723,46 zł 
Planowane dochody bieżące   52 829 946,21 zł 
Planowane dochody majątkowe             2 777 777,25 zł 
Planowane wydatki ogółem   61 137 001,43 zł 
Planowane wydatki bieżące   52 829 183,18 zł 
Planowane wydatki majątkowe  8 307 818,25 zł 
Planowany deficyt              -5 529 277,97 zł 
 
§4. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 
 
§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu: 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 
 
 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 

 

Do Uchwały  Nr 214/2020  z dnia 24.11.2020 rok Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 
 
I. Zwiększenia dochodów 
o kwotę :                                         343.200 zł           
 
w dziale 851 – Ochrona zdrowia                                                                            343.200 zł 
 

 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.                     4.000 zł 
456.2020.AD z dnia 12 listopada 2020 roku, zwiększa się dochody 
Powiatu dotyczące środków przeznaczonych na opłacenie składek 
na ubezpieczenie zdrowotne za osoby bezrobotne objęte 
ubezpieczeniem zdrowotnym. 
 

 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.                 339.200 zł 
482.2020.AD z dnia 13 listopada 2020 roku, zwiększa się dochody 
Powiatu dotyczące środków przeznaczonych na opłacenie składki 
zdrowotnej za osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku. 
 
II. Zmniejszenia dochodów 
o kwotę :                 70.000 zł 
 
w dziale 855 – Rodzina               70.000 zł 
 

 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.                   15.000 zł 
466.2020.MK z dnia 13 listopada 2020 roku zmniejsza się dochody 
Powiatu. Zmniejszenie dotyczy dotacji celowej przeznaczonej na 

finansowanie pobytu dzieci cudzoziemców w rodzinach zastępczych, 
zgodnie z art.181 pkt 2a ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej. 
 

 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.                   55.000 zł 
469.2020.AB z dnia 13 listopada 2020 roku zmniejsza się dochody 
Powiatu. Zmniejszenie dotyczy dotacji celowej przeznaczonej na 

finansowanie pobytu dzieci cudzoziemców w placówkach opiekuńczo 
- wychowawczych, zgodnie z art.181 pkt 2a ustawy o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej. 
 
III. Zwiększenia wydatków 
o kwotę :                                              376.987 zł          

w dziale 851 – Ochrona zdrowia                                                                       343.200 zł 
 

 Zwiększa się plan finansowy Powiatowego Urzędu Pracy                      4.000 zł  
na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.           
456.2020.AD z dnia 12 listopada 2020 roku, dotyczący środków                             
przeznaczonych na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne 
za osoby bezrobotne objęte ubezpieczeniem zdrowotnym. 
 

 Zwiększa się plan finansowy Powiatowego Urzędu Pracy                 339.200 zł 
na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.       



482.2020.AD z dnia 13 listopada 2020 roku,  dotyczący środków                                          
przeznaczonych na opłacenie składki zdrowotnej za osoby 
bezrobotne bez prawa do zasiłku. 
 
w dziale 855 – Rodzina               33.787 zł 
 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Centrum                            3.700 zł          
Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Nowym 
Siodle zwiększa się plan finansowy jednostki w celu zabezpieczenia 
środków na zakup wyposażenia i przystosowania pokoju dla małych 
dzieci, które mogą trafić do placówek w wyniku interwencji. 
 

 Zwiększa się plan finansowy Starostwa w celu zabezpieczenia                  30.087 zł 
środków przeznaczonych na zwrot wydatków poniesionych na 
utrzymanie dziecka w zawodowej rodzinie zastępczej w okresie 
od dnia 14 lutego 2013 r. do dnia 31 grudnia 2016 r. wraz 
z ustawowymi odsetkami oraz zwrot kosztów procesu 
na rzecz Powiatu Kamiennogórskiego. 
 
IV. Zmniejszenia wydatków 
o kwotę :                103.787 zł 
 
w dziale 855 – Rodzina           103.787 zł 
 

 Zmniejsza się plan finansowy Powiatowego Centrum Pomocy                   15.000 zł    
Rodzinie na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego 
Nr FB-BP.3111.466.2020.MK z dnia 13 listopada 2020 roku. 
Zmniejszenie dotyczy wypłaty świadczeń na pobyt dzieci 
cudzoziemców w rodzinach zastępczych, zgodnie z art.181 
pkt 2a ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 
 

 Zmniejsza się plan finansowy Powiatowego Centrum Pomocy                   55.000 zł       
Rodzinie na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego 
Nr FB-BP.3111.469.2020.AB z dnia 13 listopada 2020 roku. 
Zmniejszenie dotyczy wypłaty świadczeń na pobyt dzieci 
cudzoziemców w placówkach opiekuńczo - wychowawczych, 
zgodnie z art.181 pkt 2a ustawy o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej. 
 
• Zmniejsza się plan finansowy Powiatowego Centrum Pomocy                   30.087 zł 
Rodzinie z jednoczesnym zwiększeniem planu finansowego 

Starostwa zgodnie z wnioskiem złożonym przez Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w celu zabezpieczenia 

środków na wykonanie wyroku z dnia 19.10.2020 roku, 
sygn. akt I C1078/20, dotyczącego zwrotu wydatków 

poniesionych na utrzymanie dziecka w rodzinie zastępczej. 
 
• Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z jednoczesnym                      3.700 zł 
zwiększeniem planu finansowego Centrum Obsługi Placówek 
Opiekuńczo - Wychowawczych w Nowym Siodle. 
 
V. Przeniesienia wydatków bieżących 

 
w dziale 710 – Działalność usługowa                    6.080 zł 
 



 Na podstawie wniosku złożonego przez Geodetę Powiatowego                      6.080 zł    
dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym 
Starostwa w związku z koniecznością zamieszczenia ogłoszenia 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu operatu opisowo 
- kartograficznego z modernizacji EGiB w prasie o zasięgu 
krajowym oraz lokalnym. 
 
w dziale 852 – Pomoc społeczna                        17.000 zł 
 

• Na podstawie wniosku złożonego przez  Dyrektora Powiatowego                   17.000 zł       
Centrum Pomocy Rodzinie dokonuje się przeniesień między 
paragrafami w planie finansowym jednostki w związku 

z koniecznością dostosowania do planowanych wydatków. 
 
w dziale 855 – Rodzina                    130 zł 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego                         130 zł    
Centrum Pomocy Rodzinie dokonuje się przeniesień między 
paragrafami w planie finansowym jednostki z przeznaczeniem 
na zakup materiałów biurowych w związku z realizacją programu 

Dobry Start 300+. 
 

 

Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1 i 2 do Uchwały. 
 
 
 

 

                  STAROSTA 
 
         Krzysztof Kwiatkowski 
 


